
}Q£b

СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2025 № 22/1-д
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Административный регламент по муниципальной 
услуге «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), пунктом 1 
статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), 
постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 
10.07.2019 № 284 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 октября 2024 года № 1354 «О порядке установления факта участия 
граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области», постановлением Администрации 
Слободо-Туринского муниципального района от 23.01.2025 № 30 «О мерах по 
обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории 
Слободо-Туринского муниципального района в 2025 году»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по муниципальной услуге 
«Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением 
Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образования 
от 14.12.2022 № 153-д, следующие изменения:

1.1. раздел «Круг заявителей» дополнить пунктом 1.2.1. следующим 
содержанием:

«1.2.1. В первоочередном порядке муниципальная услуга предоставляется:
- детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территории Украины, ДНР, ЛНР;



- гражданам Российской Федерации, Украины, ДНР, Л HP, вынужденно 
покинувшим территорию Украины, ДНР, ЛНР, прибывшим на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке;

- детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- детям граждан Российской Федерации, пребывающих в добровольческих 
формированиях;

- детям лиц, погибших (умерших) военнослужаш,их.»
1.2. Дополнить абзац 36 в пункте 2.10. следуюш,им содержанием:
«документы, подтверждающие участие родителя (законного представителя) в 

специальной военной операции на территории Украины, ДНР, ЛНР или призыв на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», к которым 
относится: 1) справка, выданная воинской частью или военным комиссариатом;
2) выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части;
3) удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022; 4) справка, 
выданная через единый портал государственных и муниципальных услуг, или через 
многофункциональные центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг, или непосредственно в федеральном органе исполнительной власти, его 
территориальном органе (подразделении) или подведомственной организации в 
электронном виде или на бумажном носителе.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слободо- 

Туринского муниципального отдела управления образованием https://mouoslb.uoedu.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского М Г.И. Фоминов

https://mouoslb.uoedu.ru

